

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022
Processo Administrativo Nº 117/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 21/10/2022 11:49:19

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/10/2022 11:56:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo PREGÃO ELETRÔNICO 81-2022 - ESTERILIZAÇÃO.pdf foi removido pelo condutor do processo.

21/10/2022 11:57:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo PREGÃO ELETRÔNICO 81-2022 - ESTERILIZAÇÃO.pdf foi removido pelo condutor do processo.

01/11/2022 17:57:40 CADASTRO DE PROPOSTA STÉRILE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EIRELI - EPP

03/11/2022 16:37:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA STÉRILE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EIRELI - EPP

04/11/2022 09:00:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Às 09h00min do dia 04 de novembro de 2022, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 81/2022, que tem por objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, em atendimento às disposições contidas no Edital.

04/11/2022 09:00:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL, não serão aceitos nem atendidos por telefone ou e-mail.

04/11/2022 09:01:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE AFASTADOR CIRURGICO TAMANHO M				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 25,577		Valor Total: 1.841,544
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE AFASTADOR CIRURGICO TAMANHO P				
Quantidade: 144		Valor Unit.: 17,865		Valor Total: 2.572,56
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE ALICATE DE CUTÍLUCA				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 10,289		Valor Total: 740,808
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE AMBÚ ADULTO				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 51,787		Valor Total: 1.242,888
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE AMBÚ INFANTIL				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 35,279		Valor Total: 846,696
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE AMBÚ NEONATAL				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 32,829		Valor Total: 787,896
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE BALÃO PARA AMBU ADULTO				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 8,623		Valor Total: 206,952

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR**

Item: 8	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE BALÃO PARA AMBU INFANTIL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,623		Valor Total: 206,952
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE BALÃO PARA AMBU NEONATAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,623		Valor Total: 206,952
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE BANDEJA PARA ANESTESIA ESPINHAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,063		Valor Total: 2.163,78
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE BISTURI ELÉTRICO			
Quantidade: 528	Valor Unit.: 13,327		Valor Total: 7.036,656
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CABO PARA BISTURI			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 8,427		Valor Total: 808,992
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CAIXA DE MATERIAL CIRURGICO TAMANHO M			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 66,854		Valor Total: 28.078,68
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CAIXA DE MATERIAL CIRURGICO TAMANHO P			
Quantidade: 1.784	Valor Unit.: 42,629		Valor Total: 76.050,136
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CAMPO CIRURGICO TAMANHO P			
Quantidade: 2.232	Valor Unit.: 11,563		Valor Total: 25.808,616
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CAMPO CIRURGICO TAMANHO M			
Quantidade: 2.232	Valor Unit.: 12,249		Valor Total: 27.339,768
Item: 17	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CAMPO CIRURGICO TAMANHO G			
Quantidade: 2.232	Valor Unit.: 13,719		Valor Total: 30.620,808
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CAMPO FENESTRADO TAMANHO G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,229		Valor Total: 793,74
Item: 19	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CAMPO FENESTRADO TAMANHO M			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 12,249		Valor Total: 440,964
Item: 20	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CANULO DE GUEDEL			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 5,879		Valor Total: 2.751,372
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CATETERISMO VESICAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,401		Valor Total: 1.464,06
Item: 22	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CHAVE SEXTAVADA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,819		Valor Total: 211,656
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE COMADRE			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 34,299		Valor Total: 823,176
Item: 24	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE COMPRESSA ESTÉRIL			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 4,997		Valor Total: 2.698,38

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR**

Item: 25	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CONEXÃO AVULSA			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 5,095		Valor Total: 550,26
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE COPO PARA INALAÇÃO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,977		Valor Total: 143,448
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CORTADOR DE FIO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 14,699		Valor Total: 529,164
Item: 28	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE CURETA			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,173		Valor Total: 1.481,52
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE DESCOLADOR DE PELE TAMANHO P			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,877		Valor Total: 261,048
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE EPÉCULO DE OUVIDO			
Quantidade: 684	Valor Unit.: 6,33		Valor Total: 4.329,72
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE ESPECULO NASAL			
Quantidade: 1.716	Valor Unit.: 7,839		Valor Total: 13.451,724
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE ESPELHO OTORRINO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 10,338		Valor Total: 372,168
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE ESPELHO DE PRECISÃO			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 10,338		Valor Total: 1.364,616
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE EXTENSÃO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,309		Valor Total: 223,416
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE GAZE DE RAYON			
Quantidade: 816	Valor Unit.: 3,527		Valor Total: 2.878,032
Item: 36	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE HISTEROMETRO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,581		Valor Total: 373,944
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE KIT ABLAÇÃO			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 12,151		Valor Total: 6.124,104
Item: 38	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE KIT CURATIVO			
Quantidade: 2.472	Valor Unit.: 13,523		Valor Total: 33.428,856
Item: 39	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE KIT VENTURI			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 28,419		Valor Total: 682,056
Item: 40	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MÁSCARA PARA AMBÚ ADULTO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,269		Valor Total: 405,684
Item: 41	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MÁSCARA PARA AMBÚ INFANTIL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,171		Valor Total: 402,156

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR**

Item: 42	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MÁSCARA PARA AMBÚ NEONATAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,073		Valor Total: 398,628
Item: 43	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTO FLUXO COM RESERVATÓRIO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,345		Valor Total: 1.040,70
Item: 44	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MÁSCARA PARA INALAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,603		Valor Total: 230,472
Item: 45	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MÁSCARA PARA INALAÇÃO DE OXIGÊNIO INFANTIL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,407		Valor Total: 225,768
Item: 46	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PAPAGAIO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,011		Valor Total: 1.140,66
Item: 47	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PINÇA AVULSA			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 10,387		Valor Total: 5.235,048
Item: 48	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PINÇA CHERON			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 18,394		Valor Total: 662,184
Item: 49	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PINÇA GRANDE			
Quantidade: 648	Valor Unit.: 20,579		Valor Total: 13.335,192
Item: 50	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PINÇA PARA OSSO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 19,599		Valor Total: 470,376
Item: 51	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PONTA DE ASPIRADOR			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,545		Valor Total: 181,08
Item: 52	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PONTA DE CAUTÉRIO			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 8,329		Valor Total: 1.199,376
Item: 53	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PONTEIRA			
Quantidade: 528	Valor Unit.: 6,173		Valor Total: 3.259,344
Item: 54	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PORTA AGULHA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,995		Valor Total: 239,88
Item: 55	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PROLONGAMENTO SILICONE TAMANHO G			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 16,267		Valor Total: 3.318,468
Item: 56	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PROLONGAMENTO SILICONE TAMANHO M			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 11,171		Valor Total: 2.278,884
Item: 57	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE PUNCH DERMATOLOGICO			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 6,663		Valor Total: 2.638,548
Item: 58	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE SACA BOCADO			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 12,837		Valor Total: 1.232,352

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR**

Item: 59	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE TENTACANULA			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 5,487	Valor Total: 395,064	
Item: 60	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE TESOURA			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 10,044	Valor Total: 361,584	
Item: 61	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE TUBO DE ENSAIO (FRASCO P)			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 7,839	Valor Total: 3.668,652	
Item: 62	Unidade: UNI	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE UMIDIFICADOR			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 17,443	Valor Total: 2.511,792	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 STÉRILE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EIRELI -	008 00.089.343/0001-74	333.445,68	326.770,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/10/2022 11:49:19	PUBLICADO	
21/10/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/11/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/11/2022 09:01:14	DISPUTA	
04/11/2022 09:01:14	LANCE STÉRILE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EIRELI - EPP (PARTICIPANTE)	333.445,68
04/11/2022 09:07:32	LANCE STÉRILE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EIRELI - EPP (PARTICIPANTE)	326.770,00
04/11/2022 09:16:14	TEMPO RANDÔMICO	
04/11/2022 09:20:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
04/11/2022 09:20:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STÉRILE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EIRELI - EPP		
04/11/2022 09:20:16	HABILITAÇÃO	

PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER